
Podmínky pro prodejce na Vánočním jarmarku 

Přihlášky pro prodej na Vánočním jarmarku se zasílají na vyžádání elektronicky a musí obsahovat 

všechny uvedené náležitosti. Spolu s přihláškou zašlete prosím jednu fotografii vašeho stánku a jednu 

fotografii prodávaného sortimentu. 

Prodejce musí mít vlastní stánek a musí dodržet sortiment zboží uvedený v přihlášce. Rozmístění 

stánků určuje pořadatel, který má právo prodejce s určitým druhem zboží odmítnout. Vhodnost 

nabízeného sortimentu posuzuje pořadatel, nebude akceptován prodej běžného textilu a obuvi, nebo 

jiného nevhodného zboží pro vánoční trhy. 

Prodejce plně zodpovídá za své zboží, kvalitu, nezávadnost a za dodržení podmínek prodeje podle 

právních předpisů. 

Vánoční jarmark se koná vždy v neděli v rámci vzpomínkových dnů bitvy tří císařů od 9.00 do 17.00 

hodin v dolní části Masarykova náměstí ve Šlapanicích, prodejce musí obsadit rezervované místo 

nejpozději v 8.30 hodin. Příjezd prodejců, je umožněn od 6.00 hodin, odjezd nejpozději v 19.00 hodin. 

Nepřihlášeným prodejcům bude prodej umožněn pouze se souhlasem pořadatele, a to pouze pokud 

zůstanou volná místa.  

Vjezd na náměstí je povolen pouze prodejcům a po vyložení zboží se automobily a přívěsné vozíky 

odstaví na předem určených plochách. Na dopravní situaci dohlíží Městská policie, jejímiž pokyny se 

prodejci řídí. Výjimku mají pouze ti prodejci, kteří vozidlo potřebují k zajištění prodeje. 

Prodejci jsou povinni udržovat pořádek i v okolí svého prodejního místa. Prodejní místo musí být 

označeno jménem a příjmením prodejce, nebo obchodní firmou prodejce. Nabízený sortiment musí 

být opatřen cenovkami. Prodejci občerstvení musí dodržovat veškeré bezpečnostní, hygienické a 

protipožární předpisy. Prodejci nápojů mají doporučeno používat pouze vratné zálohované Nick Nack 

kelímky. 

Ceny za prodejní místo se řídí obecně závaznou vyhláškou č. 4/2020 O místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství. Pro prodejce textilu a obuvi 60Kč/m2/den, pro ostatní prodejce 

40Kč/m2/den. Poplatek za připojení el. proudu činí + 100 Kč. Podle vyhl. 101/2005 sb. § 3 musí 

prodejce, který požaduje odběr elektřiny předložit revizní zprávu od el. zařízení, které chce připojit. 

Prodejní sortiment  

1. Punč a další teplé nápoje: svařené víno, medovina, likéry nebo grog jako hlavní sortiment prodeje   

2. Vánoční výzdoba:                                                                                                                                                                          

- jmelí, adventní věnce, vánoční aranže, větve                                                                                                                             

- svíčky, svícny,                                                                                                                                                                         

- vánoční svíčky elektrické, solné lampy,                                                                                                                                              

- vánoční ozdoby na stromeček, řetězy,                                                                                                                                

- vánoční papírenské zboží, vánoční papír, dárkové jmenovky, stuhy,                                                                                                 

- purpura, prskavky, františky,                                                                                                                                                

- adventní kalendáře, betlémy,                                                                                                                                             

- ubrusy a prostírání s vánočními motivy,                                                                                                                                 

- dekorativní vánoční předměty, komponenty pro výrobu vánočních ozdob.   

3. Potraviny a nápoje:                                                                                                                                                               

- vánoční pečivo, cukroví,                                                                                                                                                     



- perníky s vánoční tematikou, marcipán, čokoláda a výrobky z ní, valašské frgály…                                                     

- marmelády, džemy, sirupy, pečené čaje,                                                                                                                              

- sušené ovoce, ořechy všech druhů,                                                                                                                                       

- cukroví, raw produkty, zdravá výživa,                                                                                                                                    

- gastronomické speciality, bioprodukty a delikatesy,                                                                                                             

- uzenářství a prodej zabijačkových výrobků,                                                                                                                       

- lahvová vína,                                                                                                                                                                                         

- sýry, nakládané sýry,                                                                                                                                                                               

- živé ryby (kapr, amur, pstruh atd.),                                                                                                                                             

- koření, čaj, káva (vánoční balení),                                                                                                                                 

- regionální produkty (vánoční balíčky),                                                                                                                                 

- čaj, káva.   

4. Rychlé občerstvení splňující hygienické normy                                                                                                               

- trdelníky a jiné speciality,                                                                                                                                                 

- placky, klobásy, ryby, grill, guláš, bramborové spirálky, bramboráky, kukuřice, játra na topince, 

nudle, halušky, polévky, hamburgery, párek v rohlíku, gyros, tortilly, grilované sýry atd.   

5. Ostatní:                                                                                                                                                                             

- produkty z medu, výrobky z vosku, medovina,                                                                                                                                 

- hračky (české, edukativní, dřevěné apod.), skládačky a hlavolamy, dárky a dárkové zboží,                                        

- knihy, vánoční pohledy,                                                                                                                                                        

- výrobky ze dřeva, z proutí, ze slámy, kůže, z kamene a dalších přírodních materiálů,                                                

- keramika užitková i okrasná,                                                                                                                                                   

- vyšívané, háčkované a paličkované výrobky,                                                                                                                  

- výrobky uměleckých řemesel,                                                                                                                                        

- výtvarné práce,                                                                                                                                                                        

- šperky, umělecké sklo, bižuterie,                                                                                                                                    

- obrázky všech technik,                                                                                                                                                     

- pletené rukavice, šály,                                                                                                                                                        

- ovčí a beraní kožešiny a drobné výrobky z nich, výrobky z ovčí vlny,                                                                        

- český textil                                                                                                                                                                        

- produkty chráněných dílen                                                                                                                                             

- řemeslné výrobky s ukázkami výroby                                                                                                                                        

- či jiné vhodné produkty předem písemně odsouhlasené pořadatelem. 

 

Pořadatel:                                                                                                                                                         

Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice                                                                                                             

IČ : 002 82 651; DIČ: CZ00282651 

Kontaktní osoba: Květa Řičánková, slapanice.zdrave.mesto@email.cz 

 

Vypracoval: Josef Kopecký                                                                                                                                                                                                                                

 

http://slapanice.zdrave.mesto@email.cz

